Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Косковская  основная  школа»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                                                                          № 69

       О создании Школьной службы медиации

         В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

№ 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г.

№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», с целью оказания помощи участникам конфликтных

ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у

обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Школьной службы медиации на  2023-2024

учебный  год.

2.   Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель службы медиации – Чечурина Татьяна Павловна,

Члены службы:

- Дмитраченкова  Галина Валентиновна, учитель;

- Шишкина  Татьяна  Александровна, председатель  профкома.

3. Назначить куратором службы заместителя директора по учебно-

воспитательной работе – Ивашкину Ирину Сергеевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               М.И. Червяков